ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАМIКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О ВЛ ЕН И Е К А РА Р

№

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Иурлатского
муниципального района Республики Татарстан от
31.01.2023 №  91 «Об организации и условиях
оплаты труда руководителей и специалистов
централизованных бухгалтерий, главных
бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных
комитетов муниципальных образований (за
исключением должностей, отнесенных к
должностям муниципальных служащих) в
Нурлатском муниципальном районе»

В  соответствии с решением Раиса Республики Татарстан Р.Н.Минниханова о
повышении заработной платы работникам бюджетной сферы с I июля 2024 гола,
письмом Министерства финансов Республики Татарстан №  03-12 2677 oi
18.04.2024 года Исполнительный комитет Иурлатского муниципального района
Республики Татарстан

П О С Т А Н О ВЛ ЯЕТ :

1. Внести в Положение об организации и условиях оплаты труда
руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных
бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных
образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям
муниципальных служащих) в Нурлатском муниципальном районе, утвержденный
Постановлением Исполнительного комитета Иурлатского муниципального района
Республики Татарстан от 31.01.2023 №91 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Должностные оклады руководителей и специалистов централизованных

бухгалтерий, главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов
муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к
должностям муниципальных служащих) в Нурлатском муниципальном районе»
устанавливаются в следующих размерах:_____________________________________________

Должности руководителей
и специалистов

Должностной оклад, рублей
Для централизованной

бухгалтерии, являющейся
муници пальным

Дл я це н трал и зо eat 1 но й
бу х гал те р и и. я в л я ю I це й с я

структурным подразделением

учреждением (отделом) Исполнительного
комитета (иного органа местного

самоуправления)
Руководитель
муниципального
учреждения

31 700

Заместитель руководителя
муниципального
учреждения

29 500

Руководитель
структурного
подразделения
Исполнительного комитета
(главный бухгалтер)

29 500

Начальник отдела 25 700 25 700
Ведущий бухгалтер 23 300 23 300
Бухгалтер 22 000 22 000

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024
года.

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центр обслуживания
муниципальных учреждений Н урлатского  м униципального  района» и
руководителям Исполнительных, ком итетов м униц ип альны х  образований внес in
изменения в штатные расписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан по экономике.

&i*/iLA
Руководитель I S 5  X « Е Г —

$4.
А.К. Габдуллин